Imam Syafi’i dilahirkan di Gaza, Palestina, pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M),
meskipun dia berasal dari Makkah. Keluarganya berada di Gaza untuk beberapa
alasan, dan dikenal bahwa kelahirannya terjadi pada saat Imam Abu Hanifah
meninggal di Baghdad di tahun yang sama. Nama lengkapnya adalah Abu
Abdillah Muhammad ibn Idris ibn Abbas ibn Syafi’i ibn Saib ibn ‘Ubaid ibn Yazid
ibn Hasyim ibn Abd al-Muttalib.